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Dane zanonimizowane – osoba reprezentująca grupę mieszkańców 

Kolonii Dziewiątka 

 

Zawiadomienie o sposobie  rozpatrzenia petycji 

Szanowni Państwo, na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870 ), w odpowiedzi na petycję z dnia 4 listopada 2025 roku w sprawie 

niezwłocznego podjęcia działań zmierzających do budowy sieci wodociągowej dla mieszkańców 

Kolonii Dziewiątka informuję, iż żądana inwestycja może zostać przyjęta do realizacji dopiero po 

uzyskaniu dofinansowania na to zadanie, ponieważ tylko te zadania, które mają zapewnione źródła 

finansowania mogą być w  świetle prawa wdrażane w życie. Gmina Brojce jest relatywnie niedużą 

jednostką samorządową ze znacznie ograniczonymi możliwościami finansowymi i jednocześnie 

olbrzymimi potrzebami w zakresie realizacji zadań inwestycyjnych. Budowy i modernizacji 

wymagają drogi i chodniki, sektor wodociągowy, kanalizacyjny oraz budynki użyteczności 

publicznej. Budżet na 2026 rok oraz zadania wpisane do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Brojce, które będą realizowane w 2026 roku w pełni wykorzystują zasoby jakimi dysponuje gmina. 

Budżet Gminy w 2026 roku zamyka się po stronie dochodowej kwotą 28 109 200,00 zł zaś wydatki 

ustalono na kwotę 29 780 000,00 zł, co oczywiście oznacza istnienie deficytu.  

Przy tak relatywnie niskich dochodach i przy zaangażowaniu środków jakimi jest w stanie 

dysponować gmina, w Gminie Brojce realizuje się wiele potrzeb infrastrukturalnych lokalnej 

społeczności. W ostatnich latach obok inwestycji w drogi i modernizację bazy oświatowej 

zrealizowano również zadania w zakresie gospodarki wodno-kanalizacyjnej. Dostępność i jakość 

wody dostarczanej mieszkańcom jest obecnie najważniejszym zadaniem do zrealizowania przez 

Gminę w zakresie regulacji ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków. Wyzwaniem jakie stoi obecnie przed naszym samorządem to 

modernizacja istniejącej, podatnej na awarie, wyeksploatowanej  infrastruktury publicznej, a miarę 

możliwości finansowych budowa nowej.  

Zwodociągowanie Kolonii Dziewiątka jest również bardzo ważną kwestią, gdyż zapewni ona 

stałość dostawy wody do Państwa nieruchomości. Budowa wodociągu zostanie uwzględniona w 

najbliższym możliwym konkursie o dofinansowanie, o ile sięgnięcie po te środki będzie dla 

naszego samorządu możliwe. Po uzyskaniu dodatkowych środków zewnętrznych na realizację 

przedmiotowej inwestycji zadanie zostanie uwzględnione w budżecie gminy i wykonane. Obecnie 

cel inwestycyjny jakim jest realizacja powyższego zadania jest wpisany w budżet gminy zarówno 

w Uchwale Budżetowej na 2026 rok, jak i w Wieloletniej Prognozie Finansowej w latach 2026-

2028. Przyjęty już dokument w formie projektu  załączam do niniejszej odpowiedzi.   



W związku z powyższym informuję że w zakresie zabezpieczenia Państwa przed skutkami 

pogarszającej się sytuacji hydrologicznej Gmina Brojce dotychczas (Urząd Gminy Brojce/Rada 

Gminy Brojce): 

a) pozyskała dokumentację na wykonanie wnioskowanej przez Państwa sieci wodociągowej 

(Program Funkcjonalno-Użytkowy); 

b)  zebrała opinie określające zapotrzebowanie dot. przyłączenia do sieci wodociągowej na 

terenie Kolonii Trójki i Dziewiątki; 

c) stale monitoruje programy dotacyjne w tym zakresie; 

d) ujęła przedsięwzięcie pn. „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Brojce - Kolonia 

Trójka, Kolonia Dziewiątka - Poprawa dostępności i jakości dostarczanej wody na cele 

socjalno-bytowe dla mieszkańców Kolonia Trójka i Kolonia Dziewiątka” w WPF w latach 

2026-2028 i zabezpieczyła środki na aktualizację dokumentacji; 

e) podjęła „Uchwałę NR XLV/344/2023 z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie określenia zasad 

i trybu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Brojce na dofinansowanie 

kosztów pogłębienia istniejących studni wierconych służących zaopatrzeniu w wodę pitną 

istniejących budynków mieszkalnych lub budowy nowych studni wierconych służących 

zaopatrzeniu w wodę pitną istniejących budynków mieszkalnych jeżeli pogłębienie studni 

już istniejących nie jest możliwe”, zabezpieczając w budżecie na 2026 rok środki na ten 

cel; 

f) w I kwartale 2026 r. zleciła wykonanie badań georadarowych w zakresie określenia 

pokładów wody pitnej na obszarze Kolonii Trójki i Kolonii Dziewiątki, celem określenia 

zasadności wykonania indywidualnych studni głębinowych przy wsparciu finansowym 

samorządu – o wynikach ww. badań zostaniecie państwo poinformowani indywidualnie.  

Jednocześnie informuję, że obecnie nie jest możliwe określenie wiążącego harmonogramu działań 

w żądanym przez Państwa zakresie, gdyż realizacja kilkumilonowego przedsięwzięcia, 

wymagającego modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w m. Cieszyce, wymiany sieci przesyłowej 

i budowy nowej sieci, lub budowy studni z siecią lokalną, wymagają pozyskania znacznych 

środków zewnętrznych. Jedną z prób ich uzyskania było zgłoszenie w listopadzie 2025 r., ww. 

przedsięwzięcia inwestycyjnego w ramach „Planu Rozwoju Gospodarki Wodą dla powiatu 

gryfickiego”, będącego podstawą do pozyskiwania środków z Unii Europejskiej m.in. na ten cel. 

Zadanie to zostanie również umieszczone w projekcie Strategii Rozwoju Gminy Brojce na lata 

2026-2036. 

Informuję, że za gospodarkę wodno-kanalizacyjną w Urzędzie Gminy Brojce odpowiada Pani 

Małgorzata Hoffmann - tel. (91) 386-11-94 wew. 12. Możecie Państwo uzyskać u niej wszelkie 

informacje dotyczące dotacji i kwestii związanych z gospodarką wodno-kanalizacyjną.  Informuję 

również, że w zakresie wydania umowy przyłączeniowej do sieci wodociągowej i/lub 

kanalizacyjnej, warunków technicznych przyłączenia do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej, 

zawarcia umowy na dostawę wody i/lub odprowadzanie ścieków, zawarcia umowy na wywóz 

nieczystości ciekłych, zlecenia wykonania usługi wywozu nieczystości ciekłych oraz zlecenia 



wykonania usługi badania wody i/lub ścieków, można kontaktować się z Przedsiębiorstwem Usług 

Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie. 
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